Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Jl. dokter soetomo 524119 0283491234

www.dispermasdes.tegalkab.go.id

Pemerintah Kab. Tegal / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Pengajuan Kegiatan Tentara Manunggal Masuk Desa (TMMD) Manunggal Sengkuyung dan Karya Bhakti TNI

No. SK:

Persyaratan

- 1. Proposal ajuan kegiatan TMMD Manunggal Sengkuyung dan Karya Bhakti TNI dari Kepala Deasa
- 2. Disposisi Bupati Tegal

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Kepala Desa/ Pemohon mengirimkan proposal ajuan kegiatan TMMD Manunggal Sengkuyung dan Karya Bhakti TNI kepada Bupati Tegal.
- 2. Bupati memberikan Disposisi kepada Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Tegal untuk melaksanakan verifikasi terhadap ajuan proposal yang diajukan oleh Kepala Desa.
- 3. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Tegal membentuk tim koordinasi yang bertugas melakukan verifikasi administrasi terhadap proposal dan survey lapangan/ lokasi.
- 4. Tim Koordinasi melakukan verifikasi administrasi terhadap proposal yang diajukan Kepala Desa.
- 5. Dari hasil verifikasi administrasi, tim koordinasi melaksanakan survey lapangan/ lokasi dan menentukan lokasi yang akan ditindaklanjuti sebagai lokasi TMMD dan Karya Bhakti TNI.
- 6. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Tegal menyampaikan surat kepada Kepala Desa mengenai lokasi pelaksanaan TMMD dan Karya Bahkti TNI.
- 7. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Tegal mengajukan Surat Keputusan (SK) tentang Lokasi dan Alokasi TMMD dan Karya Bhakti TNI kepada Bupati Tegal.
- 8. Bupati Tegal menetapkan SK tentang Lokasi dan Alokasi TMMD dan karya Bhakti TNI.
- 9. Tim Koordinasi dan TNI melaksanakan kegiatan TMMD dan karya Bhakti TNI.

Waktu Penyelesaian

6 Bulan

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya



Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Jl. dokter soetomo 524119 0283491234

www.dispermasdes.tegalkab.go.id

Pemerintah Kab. Tegal / Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Produk Pelayanan

1. Sarana Desa berupa jalan, talud, pavingisasi, saluran air, dll

Pengaduan Layanan

• Email :permasdes@tegalkab.co.id

Surat Pengaduan : jl. Dr. Soetomo No. 04 Slawi, Kode Pos 52419

• Telepon : (0283) 491243

• website : https://dispermasdes.tegalkab.go.id/

• aplikasi LAPOR